
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　南 部 路 線 の 再 編 概 要 （案）
京都交通株式会社

～ 京都市

～ 園部町

～ 亀岡市

～ 亀岡市

6 成章高校前 三ノ宮街道

7

再編実施日：平成１７年４月１日

並河

小山東

-

-

-

国道中山

阪急洛西口 1.5

4

-

1.5

-

-

洛西線6

10.5 7.0

6.0

四条河原町

国道線1

国道線4

国道本線12

国道本線14

国道本線15

国道本線16

烏丸五条

13.4

資料 １－１

【他事業者による代替交通】

千代川駅前

【京都市交通局・京阪バス】

宮町

45.0

-

32.0

6.0

10.0

-

土曜

2.5

21.5

10.5

運行回数

平日 日祝

園部駅前

国道中山

キロ程

四条河原町

八木駅前

三ノ宮街道

中山

国道中山

三ノ宮

三ノ宮街道

三ノ宮街道

新林センター前

経過地

桂駅前

桂駅前

都台

国道中山

終点

八木駅前 7.4

国道線2

23

24

沓掛線6

沓掛線2

沓掛線3

沓掛線4

洛西線1

国道沓掛

仏舎利塔前

成章高校前

成章高校前

桂駅前

桂駅前

桂駅前

妙見山

京都駅前

桂駅前

桂駅前

阪急洛西口

桂駅前

桂駅前

京都駅前

京都駅八条口

桂駅前

国道中山

第二回生病院前

三ノ宮街道

桂駅前

桂駅前

桂駅前

桂駅前

桂駅前

境谷大橋

中山

京都駅前

八木駅前

四条河原町

亀岡駅前

京都駅前

亀岡駅前

園部営業所前

千代川駅前

亀岡駅前

園部営業所前

仏舎利塔前

国道沓掛

洛西バス
ターミナル

洛西バス
ターミナル

園部営業所前

洛西バス
ターミナル

沓掛

竹の里
小学校前

沓掛

洛西バス
ターミナル

桂駅西口洛西線3

洛西線4

洛西バス
ターミナル

路線名

成章高校前

洛西線2

仏舎利塔前

起点
（系統名称）

成章高校前

国道線4

国道線5

キロ程
運行回数

平日 日祝土曜

番
号

1

2

3

6

4

5

8

9

11

12

7

10

15

14

16

17

20

22

21

13

18

19

-

- -

8.0 -

0.5 -

1.5 -

-

30.0

16.1

22.3

50.4

17.9

31.1

13.4

5.3

7.3

7.2

7.6

6.5

10.9

4.4

10.9

4.4

5.5

5.9

6.2

7.7

9.6

10.2

2.5 2.5

22.0 18.0

5.56.0

31.0 27.0

- 1.0

31.0

-

15.5 12.0

-

0.5 -

1.0

0.5

3.0

15.5

1.0

28.0

32.5

7.5 -

23.0

6.0

17.5 25.0

23.0

2.0 -

0.5 -

2.0

-

0.5 -

2.0 0.5

0.5

1.5

3.0 0.5

2.0 -

3.0

-

1 亀岡駅前 三ノ宮 桂駅東口国道線1

2 亀岡駅前 桂駅前 京都駅前国道線2

3 園部駅西口 八木駅前国道線3

亀岡駅前

桂駅西口

亀岡駅前

三ノ宮街道5 洛西線１
洛西バス
ターミナル

洛西線３ 成章高校前 桂駅前阪急洛西口

沓掛線8，9，11～14は、洛西線2，3（新
設）に統合

沓掛線1～6は、国道線1，2（新設）に統
合

沓掛線7は、現行路線のまま維持
（路線名変更）

沓掛線10は、増便して現行路線のまま
維持（路線名変更）

32.0

6.0

10.0

-

45.0

洛西線２

15.0

24.0

6.0

10.0

60.0

8.0

2.0

15.9

22.3

15.2

6.2

10.2

現　行　路　線

7.3

6.2桂駅前

関係
市町

再編により路線廃
止が生じる区間

路線再編計画(案)

路 線 再 編 の 考 え 方 番
号

路線名
起点 経過地 終点

（系統名称）

3.0

矢田口

1.0

東加舎 府境

（亀岡市） (妙見山：豊能町）

亀岡市役所前

【一部　西日本ＪＲバス】

沓掛線9

沓掛線10

三ノ宮街道

国道中山

洛西線5

沓掛線7

沓掛線1

沓掛線5

沓掛線8

洛西線1，3及び6は、洛西線1（新設）に
統合

国道本線12及び16は、園部駅西口を
起点とする国道線3（新設）に統合

国道本線14，15及び国道線1，4は、京
都駅前を終点とする国道線2（新設）に統
合

国道線2，5は、廃止

洛西線2，4，5は、洛西線3（新設）に統合

1



京都交通株式会社

～ 京都市

～ 亀岡市

～

【他事業者による代替交通】

再編により路線廃
止が生じる区間

（系統名称） 平日 土曜 日祝 （系統名称） 平日 土曜 日祝
経過地 終点 キロ程

運行回数運行回数 路 線 再 編 の 考 え 方 番
号

路線名

再編実施日：平成１７年４月１日
現　行　路　線 路線再編計画(案)

関係
市町番

号

路線名
起点 経過地 終点 キロ程

桂坂線3

桂坂線1～4，6～9，11及び12は、桂坂
線2～5（新設）に再編

灰方

烏丸五条

三ノ宮

三ノ宮街道

亀岡駅前

0.5

JＲ向日町

桂駅前

桂駅前

旭 宇津根

45.0

桧谷公園前

乗船場前 千代川

京大桂
キャンパス前

桂坂中央桂坂線19 桂駅西口
京大桂

キャンパス前

0.5

0.5

大原野線1及び2を統合し、経路変更

7.0 7.0

8.4

10.7

15.5

0.5

2.0

0.59.8

15.4

16.2

15.1

10.0

-

8.0

0.5

馬路線１

桂坂線４

0.5

-

-

2.0

20.0

34.5

30.0

12.0

8.0

8.5

4.5

7.0

45.0

西桂坂

京都駅前

-

30.0

-

2.0

30.0

6.0

西つつじヶ丘

美山台

篠

沓掛

桂坂線５

大原野線1 長峰

桂坂線３

桂坂中央

大原野線2

桂坂線１

28

27

桧谷公園前

亀岡駅前

亀岡駅前

桂御陵坂

つつじヶ丘
小学校前

桂駅西口

矢田口

桂御陵坂

桂御陵坂
京大桂

キャンパス前

峰ヶ堂町
一丁目

峰ヶ堂町
一丁目

国道中山宮

馬路線２

亀岡市内
馬堀線１

南つつじヶ丘
線１

亀岡市内
馬堀線２

亀岡駅前

桂坂中央

成章高校前

成章高校前

洛西バス
ターミナル

成章高校前

桂坂中央

桂坂中央

沓掛線14

桂坂線１１

桂坂線１２

トロッコ馬堀線１

南つつじヶ丘
線２

京都駅前

阪急洛西口

亀岡駅前

四条河原町

京都駅前

京都駅前

四条河原町

桂駅前

京都駅前

境谷大橋

灰方

南春日町

三ノ宮

成章高校前

桧谷公園前

乗船場前

千代川駅前

桂駅前

桂駅前

馬堀駅前

馬路

馬堀駅前

33

39

29

30

31

35

34

32

46

47

45

37

41

43

38

40

42

48

44

49

26

25

36

桂駅前

桂坂線９

桂御陵坂

阪急洛西口

京都駅前

桂御陵坂

桂坂線６

国道中山

桂坂線８ 0.5

5.5

20.0 13.5

6.0 6.0

34.5 28.5

10.0

-

-

13.5 10.513.5

-

2.5 -

2.5 -

0.5 -

8.5

0.5 -15.4

12.2

9.5

8.8

10.3

12.6

6.2

7.1

7.1

9.5

8.0

4.1

4.6

5.7

5.4

5.6

11.4

9.0

- -

2.0

-

2.0

3.0

41.0 36.0

2.0

8.5

7.0

2.0 2.0

廃止

現行路線のまま維持

大原野線1 長峰

11

10 桂坂線2 桂坂中央

桂坂中央

起点

京都駅前

桂駅前

西桂坂

新林センター

京都駅前仏舎利塔前

JＲ向日町14 桂坂線6 桂御陵坂
京大桂

キャンパス前

12

13 桂坂線5 桂坂中央

桂坂線4 桂坂中央

亀岡駅前

15
つつじヶ丘
循環線1

亀岡駅前 桧谷公園前

16
つつじヶ丘
循環線2

亀岡駅前 西つつじヶ丘

亀岡駅前

17 つつじヶ丘線1 亀岡駅前 矢田口

18 つつじヶ丘線2 亀岡駅前 桧谷公園前

19 トロッコ馬堀線１ トロッコ亀岡駅 亀岡駅前

6.0

-

45.0

30.0

30.0

-

-

30.0

45.0

12.0

8.0

8.5

7.1 50.0

8.515.7

45.0

50.0

40.0

14.7

15.0

30.0

15.0

2.0

8.2

16.6

14.6

17.0

8.0

7.5

8.0

5.7

京都駅前8

7.1

乗船場前

馬堀駅前

馬堀駅前

5.7

9.4

5.6

-

7.5

-

42.0

16.0

0.5

16.0 13.5

2.0

-

7.5 8.5

12.0 10.5

9.0

西境谷大原野小学校前

沓掛線11

沓掛線12

沓掛線13

桂坂線２

桂坂線１０

桂坂線７

池尻

桂坂中央

桂坂中央

トロッコ亀岡駅

桂坂中央

亀岡駅前

亀岡駅前

中山

三ノ宮街道

桂坂口

池尻

12.0

9.0

2.0

亀岡市内馬堀線1及び2は、増便して経
路変更して維持（路線名変更）

南つつじヶ丘線1及び2は、つつじヶ丘循
環線1，2（新設）に再編

桂坂線5は、桂坂線1（新設）に再編

桂坂線10は、現行路線のまま維持
（路線名変更）
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京都交通株式会社

～ 亀岡市

～ 園部町

～ 亀岡市

～

～ 亀岡市

※1 （※1）　4月～7月の平日

0.5

～ 亀岡市

～

～

　再掲

～ 亀岡市

※2 ※2 ※2 ～ 園部町

4.5 4.5 4.5 ～

【他事業者による代替交通】

再編により路線廃
止が生じる区間

（系統名称） 平日 土曜 日祝 （系統名称） 平日 土曜 日祝

路線名
起点 経過地 終点キロ程

運行回数 路 線 再 編 の 考 え 方 番
号

再編実施日：平成１７年４月１日
現　行　路　線 路線再編計画(案)

関係
市町番

号

路線名
起点 経過地 終点

穴太線2及び3は、現行のまま維持
学園大学

桂駅前

亀岡駅前

21 亀岡駅前

22 穴太寺線3

学園大学

穴太口

宮前

奥条

宇津根

神前

犬飼

学園大学

神前

池尻

旭

旭

4.0

3.5

宮川（亀岡市） 千代川（亀岡市）

川東小学校前

柚原・太歳 学園大学

（亀岡市） （余野：豊能町）

71

72

73

74

廃止

17.2 2.0 2.0 2.0

3.4

6.028.0 11.0 6.0

28.1 4.0 4.0 4.0 亀岡駅前

園部駅西口

亀岡市役所前

23 八田線1 亀岡駅前

運動公園前

奥条・大谷4.0
八田線１及び３～５を八田線２に統合し、
大谷、奥条経由に経路変更して維持（路
線名変更） 24 八田線2

-

3.0 --

亀岡駅前 八田

茶屋，大谷

茶屋，大谷八田線3

余野線１

穴太寺線1

畑野線1

穴太寺線3

余野線２

東別院線２

八田線2

育親中学校前 千ヶ畑 広野

亀岡駅前 園部駅西口奥条，若森

亀岡駅前 園部駅西口

畑野線6

八田線1

0.5 0.5

3.0

0.5

3.0

3.5 3.0
廃止

3.5

-【直行】

穴太口

3.5

20 穴太寺線1 44.5穴太口

亀岡駅前

亀岡駅前

穴太寺線4

東別院線３

東別院線１

郷の口

亀岡駅前

郷の口

学園大学

太歳

七谷川

河原林宇津根大橋

学園大学

亀岡駅前

南丹高校前

馬路線４

馬路線５

千代川線2

千代川線１

馬路線３

本梅車庫前

学園大学

学園大学

亀岡駅前

亀岡市役所前

【直行】

太歳

学園大学

学園大学

亀岡駅前

亀岡駅前

太歳

桂駅前

甘露寺前

余野

余野

畑野線3 広野亀岡駅前

畑野線2

奥条

本梅車庫前亀岡駅前

馬路

農芸高校前

川東小学校前

本梅車庫前

馬路

川東小学校前

60

54

53

50

59

55

56

58

57

68

66

67

62

63

64

65

61

52

51

5.7

22.9

12.3

3.7

3.1

4.0

4.2

14.2

16.6

18.3

2.9

13.7

22.1

12.0

3.9

3.9

18.6

3.0 -2.0

-

0.5 -

0.5 -

-

-

0.5 -

3.0 3.0

1.5 -

3.0

-

3.5 4.5

4.0 3.0

3.5

4.0

44.5 7.0

1.5 -

27.0

-

3.5

3.5

-

4.5

廃止

廃止

穴太寺線2 -

運行回数

11.044.5

1.5

15.5

3.9

3.9

69 畑野線4 亀岡駅前 広野

キロ程

18.6学園大学

宮前

奥条

6.5

1.0

1.0

1.0

1.017.9

14.1

0.570 畑野線5 亀岡駅前 湯の花

20.0 6.5 5.5

0.5

-

15.5 6.5

-

4.5

29.3

（亀岡市）

（亀岡市）

赤熊

（園部町）

宮前

中野倉庫前 高芝

佐伯 市農協前

柚原

湯の花 上佐伯

学園大学

農芸高校前

（亀岡市）

亀岡駅前

亀岡駅前

亀岡駅前

6.5【直行】

7.7 0.5

9.1 - -

4.0 4.0

馬路線６

馬路線７

【直行】

穴太寺線2

府境

宮川 千代川

柚原・甘露寺前

広野

赤熊 農芸高校前

穴太寺線1及び4は、増便して現行路線
のまま維持
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京都交通株式会社

※2 ※2 ※2

4.5 4.5 4.5

～ 京都市

～

～ 園部町

～

～ 園部町

～

～

～ 丹波町

～

～

～ 和知町

～ 丹波町

日祝
キロ程

運行回数 再編により路線廃
止が生じる区間

（系統名称） 平日 土曜 日祝 （系統名称） 平日 土曜

路線名
起点 経過地 終点キロ程

運行回数 路 線 再 編 の 考 え 方 番
号

一部　平成１７年１０月１１日
現　行　路　線 路線再編計画(案)

関係
市町番

号

路線名
起点 経過地 終点

和知 和知中学校前

半田口

園部町廃止 るり渓口 船坂～

丹波町役場前 須知高校前

7.3

5.4水戸 須知幼稚園前

0.5

13.0

12.3

6.2

1.8

0.5

3.0

東西コース

29
ダイヤモンド
シティ線1

91

97
ダイヤモンド
シティ・ハナ

園篠線1

93

94

98

笹尾口 1.0

92

95

96

14.1

6.2 -

園部駅西口

須知 丹波町役場前

87

88

89

90

99

100

101

83

84

85

86

79

80

81

82

75

76

77

78

現行のまま維持

丹波町スクール線1～4は、廃止

丹波町スクール線5は減便、6は増便して
平成17年10月10日まで運行
（路線名変更）

廃止

八田線6は、現行路線のまま維持

廃止

廃止

28

1.512.3 1.5 1.0亀岡駅前

32

31
亀岡市コミュニ
ティ線1

亀岡駅前

亀岡駅前

亀岡駅前

-

西左コース

西右コース

亀岡駅前 6.2 1.5 1.5

6.2 1.5

1.5

33
亀岡市コミュニ
ティ線3

1.5 1.0 1.5

亀岡市コミュニ
ティ線2

1.5 1.5

1.7 3.0 3.0 3.0

6.2 1.5 1.5 1.5

亀岡駅前

3.0

37.0

3.0

37.0

1.7 3.0

1.5

1.5

1.5

30
ダイヤモンド
シティ線2

ダイヤモンド
シティ・ハナ

37.0-

西大路四条

西大路四条
ダイヤモンド
シティ・ハナ

1.837.0 37.0 37.0
現行のまま維持

0.5 0.5

- -

- -

- -

- -

--14.1 1.0

7.3 1.0

丹波町
スクール線2

和知 丹波町役場前

丹波町
スクール線1

白土 富田 丹波町役場前

須知高校前6.8 1.0 - -

- -11.0 1.0 - - 27

18.0 0.5 - -

22.0 0.5 - -

23.5 0.5 - -

23.0 0.5 - -

18.1 - - 2.0

2.7 6.0 2.5 -

11.6 1.0 - -

3.0 3.0 2.5

4.0

6.6 1.0 1.0 0.5

3.03.03.0神吉・原線２ 八木駅前 車庫前 21.126 原
原・日置線１は、車庫前経由に変更し、
現行回数を維持（路線名変更）

13.6

16.9 3.0 3.0 3.0

7.5 7.5 7.5 4.5八木駅前 13.6郷の口 車庫前 4.54.5

3.4
（路線名変更）
（※2）　7月～8月期間運行

神吉線１は、減便して現行路線のまま維
持（路線名変更） 25 神吉・原線１

0.510.9 0.5 1.0

17.6 1.0 1.0 1.0

亀岡駅前 亀岡駅前東西コース

亀岡駅前 亀岡駅前

亀岡駅前 亀岡駅前

西右コース

西左コース

ダイヤモンド
シティ・ハナ

- 西大路四条

和知 丹波町役場前 須知高校前

るり渓口 今井

- 西大路四条

笹尾口 みのりヶ丘 蒲生

白土 富田 丹波町役場前

笹尾口 須知幼稚園前 丹波町役場前

笹尾口

るり渓橋 農芸高校前 西本梅小学校前

るり渓橋 天引 園部大橋

八乙女 園部駅西口大谷，八田

天引 農芸高校前 横田

園部駅西口 専門学校前 園部営業所前

園部駅西口 船阪 奥るり渓

原

園部駅西口 本町 小山西町

八木駅前 日置

亀岡駅前 亀岡市役所前 運動公園前

八木駅前 郷の口 車庫前

亀岡駅前 八田

八田 船阪 園部駅西口

奥条，大谷

亀岡市コミュニ
ティ線2

亀岡市コミュニ
ティ線3

ダイヤモンド
シティ線1

ダイヤモンド
シティ線2

亀岡市コミュニ
ティ線1

丹波町
スクール線3

丹波町
スクール線4

丹波町
スクール線5

丹波町
スクール線6

殿谷線3

るり渓線1

丹波町
スクール線1

丹波町
スクール線2

二本松線1

園部るり渓線1

殿谷線1

殿谷線2

八田線4

八田線5

八田線6

神吉線1
越畑口

【一部区間の休止】

園部町

園部町

亀岡市
八木町

平成台

八田

休止期間：H17.4.1～H20.3.31

小桜 上口司

郷の口（亀岡市）

園部町

奥るり渓

栄町 ～

～

殿谷

若森 本梅口

日置（八木町）

笹尾口

越畑

城南

埴生
八乙女口 若森

【他事業者による代替交通】

再編実施日：平成１７年４月１日

4.0 -4.5

9.4園部駅西口 本町口 上口司口司線1

口司線2

口司線3

園部駅西口

宮町 城南口 上口司

宍人 宮町 上口司

原・日置線1

城南線1

【平成17年10月11日廃止】

廃止

廃止 ～ 宮町

蒲生・実勢 農協会館前

水戸

幼稚園前 須知

4



京都交通株式会社

※3

2.5 ～ 園部町

※4 ～

3.0 ～

※5

2.5

注1）　運行回数欄の　-　については、運行がないものとする。
注2）　路線再編計画（案）における路線名称等については、仮称とし変更する場合がある。

【他事業者による代替交通】

再編により路線廃
止が生じる区間

（系統名称） 平日 土曜 日祝 （系統名称） 平日 土曜 日祝
経過地 終点 キロ程

運行回数路 線 再 編 の 考 え 方 番
号

路線名
起点

再編実施日：平成１７年４月１日
現　行　路　線 路線再編計画(案)

関係
市町番

号

路線名
起点 経過地 終点 キロ程

熊原公民館前
園部駅西口

宮町

～

新堂口

東西左コース 東西左コース

0.5西左東コース 12.3

運行回数

西左東コース

西東コース

亀岡市コミュニ
ティ線5

106

107

105

103

104

102

22.8 - -

八田

廃止

22.2 - -

亀岡駅前

1.0

12.3 2.0

亀岡駅前 12.3 1.0

0.5

31.9 - -

0.5 0.5

1.0

36
亀岡市コミュニ
ティ線6

亀岡駅前 12.3 0.5 0.5亀岡駅前

亀岡駅前35

12.3 2.0 2.0 2.0

12.3 1.0 1.0 1.0

2.0 2.034
亀岡市コミュニ
ティ線4

亀岡駅前

園部駅西口 心と身体の癒しの森

高屋公民館前 心と身体の癒しの森

新堂口 心と身体の癒しの森

半田

九品寺前

天引

亀岡駅前

亀岡駅前 亀岡駅前

亀岡駅前 亀岡駅前

亀岡駅前

西東コース

亀岡市コミュニ
ティ線6

癒しの森線1

癒しの森線2

癒しの森線3

亀岡市コミュニ
ティ線4

亀岡市コミュニ
ティ線5

（※4）　癒しの森線2は、日，水，土　運行

（※3）　癒しの森線１は、月，木　運行

（※5）　癒しの森線3は、火，金　運行

天引

高屋公民館前・

るり渓口 るり渓橋

5


